

گاف لندنی اوین

آشوب‌طلبان و **رسانه‌های آنها** که از **کشاندن مردم به خیابان‌ها** **ناامید** شده‌اند **پروژه‌های دیگری** را **جاگزین** کرده‌اند

ادامه از صفحه اول
یک منبع آگاه هم در این باره می‌گوید:«در درگیری زندانیان، هیچ زندانی امنیتی دخالت نداشت و اساساً بند مرتبط با زندانیان امنیتی از بندهای سارقان و محکومان مالی جداست و با آن فاصله دارد.»
از همه‌جالب‌تر گاف شبکه سعودی ایران اینترنشنال در فضاسازی و خیرسازی درباره حادثه شب گذشته در زندان اوین است که در زیرنویس خود نوشت: «بتیر فعلاً این باش: ۴۰ کشته و صدها زخمی در آتش‌سوزی اوین.»

■ آتش‌سوزی اوین به روایت مه‌مکز رسانه قوه‌قضائیه
مرکز رسانه قوه قضائیه نیز ماجرای آتش‌سوزی زندان اوین را این‌گونه روایت می‌کند: در پی درگیری شب گذشته بین برخی از زندانیان بند ویژه سرفت و محکومیت‌های مالی زندان اوین و آتش‌سوزی پیش آمده در کارگاه خطایی این زندان، که منجر به ورود سریع و به موقع نیروهای انتظامی و امدادی شد، تعداد قابل‌توجهی از زندانیان نجات پیدا کردند و از صحنه آتش‌سوزی به نقطه امن منتقل شدند و متأسفانه چهار زندانی نیز فوت و تعدادی دیگر شدند. بر اساس این گزارش، طبق آخرین اطلاعات به دست آمده، چهار نفر از زندانیان بر اثر استنشاق دود ناشی از آتش‌سوزی‌ها درگذشتند و ۶۱ زندانی نیز مجروح شده‌اند.

هر چهار زندانی فوت‌شده جزو محکومان ناشی از سرفت بودند که در زندان اوین دوران محکومیت خود را طی می‌کردند. این گزارش می‌افزاید اکثر زندانی‌های مجروح شده به صورت سریایی مداوا شدند و تنها ۱۰ نفر از آنان در مراکز درمانی بستری هستند که حال چهار نفر وخیم گزارش شده‌است. در این گزارش تأکید شده پس از ورود به موقع دادستان تهران، رئیس سازمان زندان‌ها در محل زندان اوین با همکاری مسئولان زندان، نیروهای انتظامی، آتش‌نشانی و اورژانس بیش از ۷۰زندان که در معرض خطر آسیب‌دیدگی بودند، نجات پیدا کردند. گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه خاطر نشان می‌کند: در جریان درگیری و آتش‌سوزی شب گذشته زندان اوین تعدادی از زندانیان جرائم خشن و خطرناک، تعدادی در فرار شدند. در پایان گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه اتخاذ شده موفق به فرار شدند. در پایان گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه تأکید شده، شرایط زندان اوین از نیمه شب گذشته عادی است و امکان تماس زندانیان با خانواده از همان شب گذشته و ساعتی پس از اطفای حریق فراهم شده تا نگرانی‌های احتمالی رفع شود.

هویت زندانیان فوت‌شده نیز به اطلاع خانواده آنها رسیده و اسامی درگذشتگان متعاقباً و پس از دستور مقام قضایی منتشر خواهد شد.

■ منبع‌گیری امریکا درباره آتش‌سوزی اوین
یک منبع مطلع در یک سازمان زندان‌ها همچنین انفجار مین را در زندان اوین تکذیب کرد. یک منبع مطلع در سازمان زندان‌ها ضمن تکذیب خبر انفجار مین در زندان اوین گفت: در جریان اتفاقات شب گذشته هیچ زندانی وارد محوطه نشده و خبر روی مین رفتن زندانی‌ها کذب است. اصل ماجرا در بند سرفتی‌ها رخ داده و مربوط به بخش زندانیان امنیتی بوده‌است. ماجرای اوین با هماهنگی برای دخالت مستقیم امریکا در امریکا در امور داخلی کشورمان شده‌است. بر این اساس سخنگوی وزارت خارجه امریکا در واکنش به آتش‌سوزی زندان اوین اعلام کرد که گزارش‌ها را با فوریت پیگیری می‌کند. ند پرایس افزود:«با سوتیس به عنوان حافظ منافع خود در ایران در تماس هستیم.»

■ دروغ پیردازی و کمک گرفتن از سلبریتی‌ها در ماجرای اردبیل

هر چند ماجرای آتش‌سوزی اوین و حواشی و روایت‌های گوناگون از آن، روز گذشته در صدر اخبار بود، اما پروژه کشته‌سازی هم همچنان دنبال می‌شود. طی دوروز اخیر حجم گسترده‌ای از اخبار و گزارش‌های تولیدی شبکه‌های ایران اینترنشنال و بی‌بی‌سی به موضوع جان باختن ادریس دیکته‌دانش آموز اردبیلی اختصاص یافته‌است. رسانه‌های ضد ایرانی طی روزهای اخیر تلاش کردند با بمباران خبری و ترکیب راست و دروغ، فضای افکار عمومی را در استان اردبیل تهییج کنند. شبکه سعودی اینترنشنال مدعی شده که دختری به نام «اینگ یا سدر» (پدر ۱۲ پشه‌نشین ۲۱ مهر در اردبیل در مدرسه از نیروهای امنیتی کتک چوبه‌ده) در بیمارستان فوت کرده‌ای در حالی است که اسرا پناهی روز چهارشنبه جان خود را از دست داده و اینک دختری است که خرداد امسال فوت کرده‌است. همچنین امروز تصویر دختری است که شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که او را اینک معرفی کرده‌اند، اما چندی پیش برخی با همین تصویر معرفی شدند این دختر در سنندج کشته شده‌است!

شبکه سعودی مدعی شده که اسرا دانش آموز دبستان شاهد اردبیل بوده اما اسرا پناهی دانش‌آموز دبیرستان سلبلان بوده‌است. همچنین بی‌بی‌سی مدعی شده این دختر بر اثر خونریزی داخلی جان باختنه‌است، اما عمومی اسرا پناهی اعلام کرده‌است که برادرزاده‌اش بر اثر نارسایی قلبی که به‌صورت مادرزادی داشته در بیمارستان فوت کرده‌است. بی‌بی‌سی مدعی شد ۱۰ دانش‌آموز مدرسه شاهد اردبیل پنج‌شنبه دستگیر شدند، اما آموزش‌وروز اردبیل این موضوع را تکذیب کرده‌است. در این ادعاها رسانه‌های ضد ایران پنج‌شنبه را روز حضور دختران در مدرسه اعلام کردند، اما مدارس پنج‌شنبه‌ها تعطیل است!

طی یک ماه اخیر اخبار ضد و نقیض زیادی در شبکه‌های مجازی منتشر شده‌است که محت‌سنجی آنها برای عموم مردم امکان‌پذیر نیست و نیاز است که افکار عمومی از مبادی رسمی اخبار دقیق را دنبال کنند و بازپرسیت رسانه‌ها شنوند که در برهه‌های مختلف نشان داده‌اند که صرفاً به دنبال اهداف سیاسی هستند و چیزی به اسم خبر صلاح مردم در قلموس آنها دیده نمی‌شود. در عین حال، شبکه‌های ماهوارمای معاند، پیگیری دنباله پروژه کشته‌سازی را به سلبریتی‌ها و عدلی‌ها واگذار کرده‌اند.

■دامن زدن سلبریتی‌ها بر شایعه فوت دانش آموز اردبیلی
درباره شایعه فوت دانش‌آموز اردبیلی توسط نیروهای انتظامی، یکی از چهره‌های ورزشی در پست اینستاگرامی خود مدعی فوت یک دانش‌آموز شده. به‌غم فتنه‌سازی‌ها در درباره شایعه کشته‌شدن یک دانش‌آموز اردبیلی، وی با نشر پیامی تحریک‌آمیز نوشت: «سکوت ناشی از اعمال فشار حاکمیت در برابر اعتراضات و هتک حرمت به دانش‌جویان دانشگاه شریف… منجر به تعرض به دانش‌آموزان بی‌گناه در مدارس و ضرب‌وشتم و ریختن خون یکی دیگر از دخترانم در زادگاهم گردیده، سکوتی که تاوان مرگ دارد…» این چهره ورزشی سکوت خود را در اعتراضات نتیجه این اخبار و رفتارهای نیروهای امنیتی قلمداد می‌کند. برخی فوبالیست‌های حاشیه‌ساز دیگر هم، پست‌های تند‌ی برای دامن زدن به این‌ها منتشر کرده‌اند.

■ معرفی چهره‌های تازه در پروژه کشته‌سازی
نیما شفق دوستم هم نوجوان دیگری است که بنگاه شایعه‌پرانی بی‌بی‌سی و ایران اینترنشنال، مدعی کشته شدن وی در جریان اغتشاشات ایران شده. در حالی که فرمانده انتظامی ارومیه با تأکید بر اینکه رسانه‌های معاند با پیامز اخبار دروغین مبنی بر فوت نوجوان ارومیه‌ای به نام «محمد شفق دوست» در بی‌تحمعات اخیر در ارومیه سعی در گمراهی آن‌ها دارند، گفت:«این نوجوان حدود سه هفته پیش به علت اینکه توسط سگ گاز گرفته شده‌بود به یکی از مواکز درمانی ارومیه مراجعه و سپس از ادامه درمان در بیمارستان خودداری می‌کند و در منزل تحت مداوا قرار می‌گیرد و به‌علت شدت عفونت محل‌ گاز گرفتگی، در نهایت فوت می‌کند.»

دوشنبه ۲۵ مهر ۱۴۰۱ | ۲۰ ربیع‌الاول ۱۴۴۴

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۰۸۸۴۹۸۴۴

یک روانشناس در گفت‌وگو با «جوان»:

نجات جوان اغتشاشگر مسئولیت همگانی است



سجاد آذری

گفت‌وگو

داشته‌باشد، نسبت به همنوع خودش ناراحت و نگران است، اما در اعتماد به نفس فقط تلاش می‌کند خودش را از این ورطه خارج کند.

مسئله دوم این است که باید دلیل اعتماد به نفس را برای جوانان بشکافیم و بگوییم اعتماد به نفس چیست. نقش والدین در اینجا خیلی مهم می‌شود. می‌بینید که در خانه بعضی از پدران هنوز وقتی فرزند ۲۰ ساله صحبت می‌کند به او می‌گویند تو ساکت باش، خفه شو، تو نباید از این حرف‌ها بزنی. در حالی که پیامبر مافرموند با بچه‌های خودتان با کرامت برخورد کنید و به آنها احسان و خوبی کنید. در روانشناسی می‌گویند جوانان خود را تحسین کنید و از کار خوبی انجام دادند، این را پررنگ کنید و به دیگران نشان دهید.

یکی دیگر از مشکلات ما این است که در تمام روابط خانوادگی حتی میان زن و شوهر با یکدیگر با والدین با فرزندتان سرخوبی مقایسه می‌رویم. این مقایسه بسیار ویرانگر است، ما ۱۰ تا ویروس کلامی در روانشناسی داریم که موجب تخریب روابط می‌شود که عبارت‌اند از نصیحت تکراری، تذکر مداوم، سرزنش، منت گذاشتن و پنجمین مورد مقایسه‌است: این جوانی که الان گروه زد را تشکیل داده‌است، وقتی با پدر و مادرش صحبت می‌کند به او می‌گویند برو پسر خاله‌ات را ببین تو اصلاً بچه شندی ایرونی سارا او برده‌ای، ببین پسر خاله‌ات چه نمره‌هایی گرفته، ببین چگونه لباس‌هایش را جمع می‌کند! بله آموزش خوب است، ولی روانشناسی می‌گوید شما باید غیرمستقیم آموزش دهید، نباید کسی را در برابر این بچه برتاشید و تندیس او را بگذارید و بگویید به این نگاه کن.

مورد ششمی که روانشناسی تأکید دارد، این است که اگر می‌خواهید از جوانان خودتان انتقاد کنید، به نحوی باشد که شخصیت و هویت آن را زیر سؤال نبرید. مورد هفتم تشویق به فعالیت‌های فوق‌سلاخ‌احوال‌پرستی می‌گوییم حالتان چگونه است، می‌گویند «ای زنده هستیم» یعنی واقعاً‌آرشد نشان می‌دهد که من زندگی نمی‌کنم، مادر روانشناسی یک سوالی داریم به این عنوان که مقام آدم بالاتر است یا انسان و نتیجه می‌گیریم که انسان مقامش بالاتر است و می‌گوییم یکی از نشانه‌های آن نیز این است که آندهم‌زنده هستند، ولی انسان زندگی می‌کنند، مثلاً ما خیلی از افراد را می‌بینیم که وقتی بعد از سلام‌احوال‌پرستی می‌گوییم حالتان چگونه است، می‌گویند «ای زنده هستیم» یعنی واقعاً‌آرشد نشان می‌دهد که من زندگی نمی‌کنم، چون شرایط زندگی برای من فراهم نیست.

وقتی این نوجوان‌ها با جوان‌ها یا به سنن بلوغ می‌گذارند، شرایط بلوغ‌شان وضعیت و پروسه‌ای است که اگر درک نشود، واقعاً‌سر از ناگجای‌باد در می‌آورد. در اینجاست که ما می‌گوییم تقویت اعتماد به نفس را در جوانان باید جزو برنامه‌ها قرار دهیم. اول باید بگوییم که اعتماد به نفس اصلاً چیست؟ الان در جامعه این دو لغت را همه استفاده می‌کنند، ولی غالباً در یکی به افراط افتاده‌اند و معنای آن را نیز به خوبی نمی‌دانند، ما یک عزت‌نفس داریم و یک اعتماد به نفس. اعتماد به نفس یک چیز انسانی است. من نگاه می‌کنم، شما یک کار خوب انجام می‌دهید و خوسم می‌آید و یاد می‌گیرم و انجام می‌دهم. ما باید دنبال عزت‌نفس باشیم. عزت‌نفس آن چیزی است که با ما متولد شده‌است. انسان اگر عزت‌نفس داشته‌باشد تواضع دارد. انسان اگر عزت‌نفس نداشته‌باشد، سخاوتمند است. انسان اگر عزت‌نفس



مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۶۹۵

و صیتنامه‌ای در اوج سرطان؛ به قلم رضا بابایی نویسنده مولوی پژوه که در ۱۸ فروردین ۹۹ درگذشت.

اگر عمری باشد... هیچ فضیلتی را هم‌پایه مهربانی با آدمیزادگان نمی‌شمارم.

اگر عمری باشد، دیگر هیچ سیاستمداری و کالت بلاعزل نمی‌دهم.

اگر عمری باشد، دیگر هیچ عدالت کوچکی را در هوس رسیدن به عدالت بزرگ‌تر قربانی نمی‌کنم.

اگر عمری باشد، دیگر با دو گروه بحث و گفت‌وگو نمی‌کنم: آنان که به عقیده خویش منفعت می‌برند و آنان که از اندیشه خویش، پیشه ساخته‌اند.

اگر عمری باشد، هر درختی را که دیدم در آغوش می‌گیرم، هر گلی را می‌بویم، هر کوهی را بازی‌گاه می‌بینم و تنها یک تردید در دل نگه می‌دارم: طلوع خورشید زیبا تر است یا غروب آن؟

دوستان! از مانده سخن بهترین را بر گزینید...

تنگ‌چشمان نظر به میوه کنند، اما تماشاکنان پستانیم

اقتصاد

مناسب‌سازی ۲۷۹ کیلومتر

از معابر شهری تا آذر

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران درباره اقدام‌های انجام‌شده برای مناسب‌سازی معابر جهت استفاده افراد ناتوان، کم‌توان و معلول توضیحانی ارائه داد و گفت:

قرار است تا ابتدای آذر ماه ۲۷۹ کیلومتر از معابر شهری، ۵۶ساختمان عمومی و ۱۴۵ بوستان را مناسب‌سازی کنیم.

حمیدرضا صرمی، معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران در تشریح آخرین اقدام‌های انجام‌شده در جهت مناسب‌سازی معابر شهر تهران گفت: از زمان روی کار آمدن مدیریت شهری جدید، در حوزه مناسب‌سازی معابر، گزارش‌هایی به دست ما می‌رسید که این گزارش‌ها حاکی از آن بود که با توجه به اقدام‌های انجام‌شده، شرایط به گونه‌ای نیست که بتواند ما را اشنا کند. معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران که در یک برنامه تلویزیونی سخن می‌گفت، افزود: سال گذشته به گونه‌ای برنامه‌ریزی شد تا بتوانیم ۶۰۰ کیلومتر از معابر شهر تهران را مناسب‌سازی کنیم و بر همین اساس مدل شبکه هم بپوندی طراحی شد تا بتوانیم بر این اساس اقدام‌های لازم را انجام دهیم.

صارمی ادامه داد: در نخستین گام فرست معلولان و نوع معلولیت را از سازمان بهزیستی استان تهران اخذ کردیم تا به شکل هوشمند بسته به نوع معلولیت و نیاز کاری، مناسب‌سازی معابر را انجام دهیم که بررسی‌های برنامه‌ریزی می‌دهد که این پروکندگی فعالیت در تمامی مناطق بیست و دو گانه تهران وجود دارد؛ ولی در برخی از مناطق مانند شمشیران بیشتر است. وی بیان کرد: بررسی‌ها نشان می‌داد نزدیک به ۱۶ سال طول می‌کشید تا کل شبکه معابر شهر تهران مناسب‌سازی شود که بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده سالانه کریم به گونه‌ای عمل کنیم که این فرایند در طول چهار سال انجام شود.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران ادامه داد: در فاز نخست مناسب‌سازی ۲۲۴ کیلومتر، در فاز دوم ۱۶۸ کیلومتر و در فاز سوم ۱۵۷ کیلومتر برنامه‌ریزی شده‌است تا به کار گرفته‌شده تا افرایش بروه اقدام‌های لازم را در حوزه‌های مختلف از جمله مترو انجام دهیم.

وی بیان کرد: برای اولین‌بار اسمال در شهر تهران فراخوانی زده‌شده که ناظر پروژه‌های مادر سطح شهر خود معلولان باشند که بیش از ۱۳۰ نفر ثبت‌نام کردند که ۱۱ نفر از آنها به کار گرفته‌شده تا افزایش بروه مناسب‌سازی باشند. معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران افزود: در تمام بخش‌های مناسب‌سازی ۵۰ درصد کار بر اساس برنامه‌ریزی سال ۱۴۰۱ است و به دنبال آن همسفری تابرای سال آینده به شکل قابل‌توجه‌تری بوده‌جهت‌توسعه‌های‌را‌با‌همکاری اعضای شورای شهر تهران افزایش می‌دهیم. صارمی ادامه داد: قرار است تا ابتدای آذر ماه ۲۷۹ کیلومتر از معابر شهری، ۵۶ساختمان عمومی و ۱۴۵ بوستان را مناسب‌سازی کنیم و می‌توانم اعلام کنم این اقدام به لطف خدا انجام می‌شود و در بخش مناسب‌سازی ایستگاه‌های مترو اقدام‌های زیادی در دست اجرا داریم.

ساجدها



■ شهروند – تهران: برای دریافت استعلام خلافی به مرکز پلیس ۱۰+ مراجعه کردم که بابت یک برگه خلافی ۱۷ هزار ۵۰۰ تومان از من دریافت کردند. وقتی مع اعتراض می‌کنیم که چرا باید بابت یک برگه خلافی این مبلغ را پرداخت کنیم، در جواب می‌گویند که قانون است و به ما ارتباطی ندارد؛ برای خلافی به صورت غیر حضوری هم ۵۰۰هزار و ۲۰۰ تومان دریافت می‌شود. این چه کاری است که باب شده‌است؟! این خلافی‌ها کجا هزینه می‌شود و به چه صورت؟ چرا باید مردم بابت هر کار جزئی هزینه‌هایی پرداخت کنند؟ در حالی که می‌شود مردم این خدمات را به صورت رایگان یا اقلأ با مبلغ‌های ناچیزی دریافت کنند.

خبرگوش

■ **سخنگوی شهرداری تهران** با اشاره به اینکه پاسخ ما به خسارت اغتشاشگران، خدمت بیشتر به مردم است، گفت: بیش از ۳۰ میلیارد خسارت از سوی اغتشاشگران به اموال عمومی شهر تهران وارد شده‌است.

■ **رئیس دانشگاه فرهنگیان** از افزایش ۲۵۰ هزار مترمربعی فضاهای دانشگاه فرهنگیان خبر داده و گفته است که این دانشگاه اسمال ۴۰هزار معلم تحویل آموزش و پرورش داده و در حال حاضر تربیت بیش از ۹۵هزار دانشجو معلم را برعهده دارد.

■ **معاون تحقیقات وزیر بهداشت** با اشاره به دیده‌بانی و آینده‌نگاری تولید علم در حوزه پزشکی اعلام کرد: روند تولید دانش در مجلات نمایه اسکوپوس تا سال ۲۰۲۸ طبق آینده‌نگاری‌های انجام‌شده بالغ بر ۷۷۴درصد است.

■ **رئیس انجمن تغذیه ایران** گفت: ایران در زمینه هدررفت مواد غذایی در ردیف کشورهای تراز اول دنیا قرار داشته و ضایعات مواد غذایی در ایران معادل ۳۵میلیون تن با ارزش تقریبی ۱۵ میلیارد دلار است.

■ **معاون اشتغال و خودکفایی** کمیته امداد استان تهران گفت: در حال حاضر ۱۷ هزار و ۸۸۱ طرح اشتغال تحت نظارت و خدمات فنی و پشتیبانی کمیته امداد استان تهران هستند.